
25 maart 1998/GZB/VVB/981405        

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 13 van het
Warenwetbesluit Bereiding en behan-
deling van levensmiddelen;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 2 van de
Warenwetregeling Normen zware
metalen1 worden de navolgende pun-
ten X, XI en XII toegevoegd:

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 1998.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

1 Stcrt. 1993, 40, zoals gewijzigd bij regeling van
4 juli 1995, Stcrt. 139.

Toelichting

Op advies van de in het kader van het
project Marktwerking, deregulering en
wetgevingskwaliteit ingestelde werk-
groep voor de levensmiddelenwetge-
ving en met instemming van de
Tweede Kamer heeft de regering
besloten de levensmiddelenwetgeving
te vereenvoudigen (Kamerstukken II
1996-1997, 24 036, nrs. 24, 31 en 38). In
dit kader zijn verschillende besluiten
getoetst op noodzaak tot handhaving.
Daaruit is onder meer gebleken dat
verschillende bepalingen in het
Eiwitproduktenbesluit (Warenwet)

konden vervallen. Met het oog hierop
is besloten het Eiwitproduktenbesluit
(Warenwet) in te trekken, en de bepa-
lingen die gehandhaafd moeten wor-
den over te hevelen naar het Waren-
wetbesluit Eiwitproducten en de
Warenwetregeling Normen zware
metalen. Dit laatste betreft de ten
hoogste toegelaten gehaltes aan
zware metalen in drie krachtens het
Eiwitproduktenbesluit (Warenwet)
vastgestelde ministeriële regelingen.

Bij deze regeling worden de noodza-
kelijke wijzigingen aangebracht in de
Warenwetregeling Normen zware
metalen. De ten hoogste toegelaten
gehaltes aan zware metalen in schim-
mel-, soja- en tarwe-eiwitproducten

blijven hiermee ongewijzigd van toe-
passing.

De ontwerp-regeling is op 27 novem-
ber 1997 gemeld aan de Commissie van
de Europese Gemeenschappen, ter vol-
doening aan artikel 8, eerste lid, van
richtlijn nr. 83/189/EEG van de Raad
van de Europese Gemeenschappen van
28 maart 1983 betreffende een infor-
matie-procedure op het gebied van
normen en technische voorschriften
(PbEG L 109). Het is tevens gemeld aan
het Secretariaat van de Wereld
Handelsorganisatie, ter voldoening aan
punt 5 van bijlage B van het op 15 april
1994 te Marrakech tot stand gekomen
verdrag inzake sanitaire en fytosanitai-
re maatregelen (Trb. 1994, 235).

Deze notificaties zijn noodzakelijk,
aangezien de het ontwerp-regeling
vermoedelijk technische voorschriften
bevat in de zin van richtlijn 83/189/EEG,
zoals gewijzigd.

Indicatief kan artikel I als technisch
voorschrift worden aangewezen. Voor
zover de ontwerp-regeling kwantita-
tieve invoerbeperkingen of maatrege-
len van gelijke werking bevat, worden
deze maatregelen gerechtvaardigd ter

bescherming van het belang van de
volksgezondheid. Naar aanleiding van
deze notificaties zijn geen reacties ont-
vangen.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 61 / pag. 8 1

Wijziging Warenwetregeling Normen zware metalen
VWS

Maximale gehaltes in mg/kg

cadmium lood kwik

X Schimmeleiwitproducten 0,2 1,2 –
XI Soja-eiwitproducten 0,1 0,5 0,05
XII Tarwe-eiwitproducten 0,3 0,5 0,03.


